Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 076/2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual 2570/2019 e

IN 002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compro-

misso com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Serviços de Preservação, Melho-

ria e Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de

Infração Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

AIA 147275/2022-SID 19.717.563-0/José Adriano Pinto dos Santos - CPF/CNPJ:  121.492.***-25 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0;

 AIA 147008/2022-SID 19.639.166-5/Silvano José Gomes - CPF/CNPJ:  007.221.***-51 - Aplicação: Pro-

grama Saneamento – Projeto:  SID 16.744.176-9;

 AIA 139146/2020-SID 16.805.080-1/Jaciel de Oliveira - CPF/CNPJ:  848.148.***-87 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 150428/2024-SID 21.603.847-9/Flavio Adriano Arnoldo - CPF/CNPJ:  881.472.***-68 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.47.978-2;

 AIA 165235/2023-SID 21.392.734-5/Eloir Adalberto Bratz - CPF/CNPJ:  025.173.***-2 - Aplicação: Pro-

grama Proteção do solo – Projeto: SID 16.989.345-4;

 AIA 146834/2022-SID 19.639.159-2/Silvano José Gomes - CPF/CNPJ:  007.221.***-51 - Aplicação: Pro-

grama Saneamento – Projeto: SID 16.744.176-9;

 AIA 211720/2024-SID 22.089.122-4/Jandir Davi Seefeld - CPF/CNPJ:  029.185.***-10 - Aplicação: Pro-

grama Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 150984/2024-SID 21.798.870-5/Hideraldo Zampar - CPF/CNPJ:  559.120.***-72 - Aplicação: Programa

Pró-Fauna – Projeto: SID 16.746.519-6;

 AIA 150985/2024-SID 21.798.680-0/Hideraldo Zampar - CPF/CNPJ:  559.120.***-72 - Aplicação: Programa

Pró-Fauna – Projeto: SID 16.746.519-6;

 AIA 154135/2024-SID 22.951.899-2/Eduardo Henrique Ramos - CPF/CNPJ:  768.752.***-49 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 148373/2023-SID 20.354.705-6/André Justiano Gonçalves - CPF/CNPJ:  071.743.***-88 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 170510/2025-SID 23.495.187-4/Pedro Strichen - CPF/CNPJ:  168.769.***-25 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.362-0;

 AIA 170520/2025-SID 23.495.049-5/Pedro Strichen - CPF/CNPJ:  168.769.***-25 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.362-0;

 AIA 166557/2024-SID 22.765.982-3/Renato Aramis Frazatto - CPF/CNPJ:  057.509.***-07 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.362-0;

 AIA 166558/2024-SID 22.766.087-2/Renato Aramis Frazatto - CPF/CNPJ:  057.509.***-07 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.362-0;

 AIA 166559/2024-SID 22.766.181-0/Renato Aramis Frazatto - CPF/CNPJ:  057.509.***-07 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.362-0;

 AIA 169941/2025-SID 23.340.570-1/Selecta Coleta Transporte e Tratamento de Resíduos de Saúde -

CPF/CNPJ:  06.287.***/0001-97 - Aplicação: Programa Saneamento – Projeto: SID 16.746.484-0;

 AIA 167825/2024-SID 22.468.751-6/Fundação Hospitalar São Lucas - CPF/CNPJ:  21.998.***/0001-08 -

Aplicação: Programa Pró-Fauna – Projeto: SID 16.746.519-6;

 AIA 167857/2024-SID 22.766.824-5/Paulo Junior Freese Camargo - CPF/CNPJ:  028.859.***-02 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.975-6;

 AIA 126027/2022-SID 19.719.267-4/Adriano Ricardo Badotti Bittencourt - CPF/CNPJ:  764.226.***-34 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

Curitiba, 22 de setembro de 2.025